ECOMILL
             MASCHINEN VERTRIEB RHEINLAND GMBH
Universal-Bettfräsmaschinen
BF-1500 / 2000 / 2600 / 3000 / 4000
EMC / CE / ISO 9002 zertifiziert
IBERIMEX Maschinen Vertrieb Rheinland GmbH
Heinrich-Hertz-Straße 7 • 40699 Erkrath-Unterfeldhaus
Postfach 3320 • 40683 Erkrath

einwechselbaren Fräsköpfen und Standard Werkzeugwechs-
lern. X-Verfahrweg 2000 bis 8000 mm Durchlass zwischen
den Ständern bis 2800 mm.
Ein professioneller Hersteller von CNC-MaschinenEin professioneller Hersteller von CNC-Maschinen
MVRMVR
Die neueste BF-Universal-Bettfräsma schine mit weiteren
Innovationen in Steifigkeit, Genauigk eit, Vielseitigkeit und Ausführung
• Ideal für große Formen, Gesenke und schwere Werkstücke bis zu 8000 kg.
• Vielseitige Bearbeitung von Werkstücken mit einer einzigen Aufspannung
  (mit optionalem Fräskopf und Rundtisch)
• Universal-Fräskopf mit hydraulischer Werkzeugklemmung
• Hydraulischer Gewichtsausgleich für Vertikalbewegung
• Gehärtete und präzisionsgeschliffene Führungen mit Turcite-Gegenbeschichtung
• Präzisions-Kugelrollspindeln mit großem Durchmesser in X, Y, Z
Universelles-Vielwinkel-Fräsen
BF-1500 mit 1500 mm x 1000 mm x 950 mm (1500 mm) Weg,
1600 mm x 1050 mm Tisch
BF-2000 mit 2000 mm x 1000 mm x 950 mm (1500 mm) Weg, 2100 mm x 1050 mm Tisch
BF-2600 mit 2600 mm x 1000 mm x 950 mm (1500 mm) Weg, 2700 mm x 1050 mm Tisch
2 3
4
Die neueste BF-Reihe wurde konzipiert, um das 3-D-Oberflächen-Schlichten,
zusammen mit höchster Steifigkeit und Vielseitigkeit, zu verbessern.
Verschiedene Multifunktions-Fräsköpfe können sowohl Vertikal- als auch
Horizontal-Bearbeitung sowie Schrägenbearbeitung in einer Aufspannung
realisieren. Dies erhöht definitiv und in hohem Maße merkbar die
Produktivität in einem Arbeitsschritt!
BF-4000 mit 4000 mm x 1000 mm x 950 mm (1500 mm) Weg, 4100 mm x 1050 mm Tisch
BF-3000 mit 3000 mm x 1000 mm x 950 mm (1500 mm) Weg, 3100 mm x 1050 mm Tisch
Ausgesprochen großer Innenraum
54
76
Steife und robuste Gusskonstruktion: Vielseitiger und flexibler Spindeleinsatz: